PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

              EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 00 4/2015

ADENDO N. 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL N. 004/2015

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público o Adendo N.
3 do Processo Seletivo Público Simplificado nº 004/2015, destinado ao preenchimento de vagas temporárias para
o quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação para os anos letivos de 2016 e 2017, que se regerá
pela Lei Orgânica do Município, Leis Complementares nº 660/2007, 662/2007, Lei Ordinária nº 7.564/2010 e pelas
normas estabelecidas do Edital, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO VIII

CRONOGRAMA

Data Etapa
27/07/2015 Publicação Edital

01/08/2015 à 31/08/2015 Inscrições

31/08/2015 à 04/09/2015 Entrega de Títulos

04/09/2015 Divulgação das Inscrições Deferidas

08 e 09/09/2015 Recursos Inscrições

11/09/2015 Publicação Final Inscritos

15/09/2015 Divulgação das Salas de Prova

20/09/2015 Prova Escrita

21/09/2015 Divulgação do Gabarito

22 e 23/09/2015 Recursos Prova Escrita

30/09/2015 Resultado Recursos Prova Escrita

05/10/2015
Classificação Preliminar (resultado da

prova escrita e títulos)

06 e 07/10/2015 Recursos Classificação

15/10/2015 Resultado Recursos Classificação

16/10/2015 Classificação Final

19 e 20/10/2015 Recursos Classificação Final

22/10/2015 Resultado Recursos Classificação Final

23/10/2015 Homologação Final

A alteração do prazo de divulgação do resultado da prova escrita e títulos, se dá devido a um ajuste no sistema
operacional da contratada.

Blumenau, 01 de outubro de 2015.

Helenice Glorinha Machado Luchetta
Secretária Municipal de Educação